

بریس شهرآبادی، نیمکت‌نشینی ایری

اولین بازی تیم ملی امید در ناگویا در شرایطی برگزار شد که دو بازیکن پرسپولیس در برد سرخپوشان تیم امید سهیم بودند.

پوریا شهرآبادی و پوریا لطیفی‌فر مهاجم و هافبک پرسپولیس در ترکیب اصلی تیم امید به میدان رفتند که شهرآبادی در نیمه دوم درخشید و دو گل به‌ثمررساند تا ستاره تیم حسین عبیدی در ناگویا باشد. گل اول شهرآبادی با ضربه سر و با سانتر فرزین معامله‌گری به‌دست آمد و در صحنه گل دوم بعد از تلاش کسری طاهری برای گلزنی و در ریاند توپ به شهرآبادی رسید و او ضربه زد که با برخورد به مدافع امارات وارد دروازه حریف شد. البته به‌نظر می‌رسد این گل به نام بازیکن امارات و گل به خودی ثبت شده است.

گفتنی است، لطیفی‌فر در میانه نیمه دوم تعویض شد و دانیال ایری سومین پرسپولیسی تیم امید در این بازی نیمکت‌نشین بود.

۱۲ پرسپولیسی در تیم‌های ملی پایه

در حال حاضر ۱۲بازیکن از آکادمی پرسپولیس در تیم‌های ملی پایه حضور دارند.

پویا اسمعی و مهدی چشم‌به‌راه دو بازیکن مهم و ثابت تیم ملی جوانان در انتخابی جام ملت‌های آسیا بودند که در نهایت جواز حضور در مرحله نهایی این مسابقات را کسب کردند. علی‌اکبر قاسمی هم از تیم نوجوانان پرسپولیس به‌خاطر شرایط سنی مناسب به آخرین اردوی تیم ملی نونهالان دعوت شد.

در این بین اما بیشترین ملی‌پوش را تیم نوجوانان پرسپولیس دارد. در آخرین و مهم‌ترین اردوی تیم ملی نوجوانان، ۹بازیکن از پرسپولیس حضور داشتند که این نشان می‌دهد، ارمغان احمدی روی شاگردان مسعود زارعی حساب ویژه‌ای باز کرده است. راستین شجاعی‌مهر، سام شوپیکو، آرش خامی‌زاده، یاسان جعفری، حامد نعیمی، امیرمحمد زارعی، حسین محمدولی، علیرضا دارابی و محمدامین گولکانی نمایندگان پرسپولیس در تیم ملی نوجوانان هستند. این در شرایطی است که تیم امید پرسپولیس نماینده‌ای در تیم ملی ندارد و سه بازیکن تیم بزرگسالان در این رده به تیم ملی دعوت شده‌اند.

حکم جدید

برای نایب‌رئیس هیأت مدیره

نایب‌رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، به‌عنوان مشاور دستیار رئیس جمهور منصوب شد. احد میرزایی، عضو نایب‌رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، به‌عنوان مشاور و دستیار دکتر محمد نوری، دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص منصوب شد. محمد نوری پیش از این با حکم مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به‌عنوان «دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری طرح‌های خاص» منصوب شده بود و در این مسئولیت فعالیت می‌کند. میرزایی که عضو نایب‌رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس است، در کنار مسئولیت خود در این باشگاه، همکاری جدیدی را در مجموعه ریاست‌جمهوری و در سمت مشاور و دستیار دکتر نوری آغاز خواهد کرد.

تیم بانوان با قنبری آماده شروع لیگ

در شرایطی که گفته می‌شد، زهرا قنبری بازیکن ملی‌پوش و یکی از ستاره‌های تیم بانوان پرسپولیس دنبال جدایی از جمع سرخ‌هاست و شاید به استقلال برود اما او در جمع سرخ‌ها ماندنی شد. پرسپولیسی‌ها بعد از کسب مقام هفتم در فصل گذشته، با عبور از مریم آزمون و انتخاب نیلوفر اردلان، به‌دنبال آن هستند تا فصلی متفاوت را تجربه کنند که سرخ‌پوشان در بازار تابستانه، روزهای پرمجاری را در مسیر تقویت تیم‌شان گذراندند و بزرگ‌ترین ابهامات پیرامون سرنوشت زهرا قنبری بود. کاپیتان تیم ملی تا روز یکشنبه در تمرینات پیش‌فصل پرسپولیس حضور نداشت تا سرانجام با مداخله مدیران باشگاه رضایت این بازیکن برای حضور در تمرینات جلب شد و قنبری از روز دوشنبه به تمرینات پرسپولیس اضافه شده تا در فاصله ۴روز تا شروع فصل جدید و اولین مسابقه پرسپولیس که مقابل آوا خواهد بود، او در کنار همبازبان خود حضور پیدا کند.

گفتنی است در مراسم روز هوادار که دوشنبه برگزار شد، کیت جدید پرسپولیس به‌صورت نمادین به قنبری اهدا شد. لیگ برتر فوتبال زنان از روز جمعه آغاز خواهد شد.

حساسیت باقری به اسم دو بازیکن

مهدی تیکدری خرید این فصل سرخ‌ها در تلویزیون پرسپولیس گفت کریم باقری دوست ندارد بازیکنان را با اسم‌های مخفف صدا کنند و در این باره به هم‌تیمی‌هایش تذکر می‌دهد. ظاهراً در تمرینات و مسابقات پرسپولیس بازیکنان، خداپندلو را با نام میلی و تیکدری را تیکی صدا می‌زنند که کریم باقری از بازیکنان می‌خواهد اسامی کامل‌شان را بگویند. این در حالی است که خود این بازیکنان از جمله خداپندلو مشکلی با خلاصه کردن اسم‌شان ندارند.

البته بعد از مطرح شدن این مساله خداپندلو تأکید کرد که حضور کریم باقری در تیم نعمت است.

گزارش یک

محمد قراگزنو

خیرنگار

فقط شش بازی از فصل گذشته و پرسپولیس با احتساب بازی‌های جام حذفی نهایتاً ۳۳مسابقه دیگر پیش‌رو دارد. باید در نظر داشت که تیم اسمال با کادرفنی جدید کار خود را آغاز کرده و مقطع ابتدایی فصل را پشت سر گذاشته‌که جدا از نتایج و عملکرد درون میدان، نکاتی درباره ترکیب اصلی وجود دارد.

طبیعی بود که حضور مهدی تارتار در رأس کادرفنی و با ورود تفکرات تازه در تیم پرسپولیس و البته اسکواد که نیمی از آن تغییر کرده ارنج ابتدایی سرخ‌ها در مسابقات رسمی تغییرات عمده‌ای داشته باشد. این تغییرات با توجه به کیفیت بازیکنان اضافه شده و آنچه تارتار از شاگردان قبلی‌اش می‌دانست قابل انتظار بود و پرسپولیس با ترکیب ابتدایی تحول‌یافته‌ای وارد میدان شد. با نگاهی به ترکیب ابتدایی پرسپولیس در ۶بازی گذشته می‌توان گفت نیمی از ارنج ابتدایی تغییر کرده که می‌تواند جذاب باشد اما چالش‌هایی از سر ناهاهنگی و البته مچ شدن با فضای تیم پرسپولیس، جو سگوها و... خواهد داشت.

هفته اول مقابل شمس‌آذر در قزوین: پیام نیازمند، محمد مهدی زارع، محمد حسین کنعانی، ابوالفضل جلالی، مجید عبیدی، پویا پورعلی، محمد خداپنده‌لو، محمد محبی، محمد عمری، علی عبیدی و تیوی بیفوما هفته دوم مقابل استقلال خوزستان در تهران:

پیام نیازمند، حسین کنعانی، محمد مهدی زارع، ابوالفضل جلالی، مجید عبیدی، پویا

دشواری‌های مدیریت این همه بازیکن شاخص در ترکیب اصلی

کامپیوتر تارتار بعد از فیفادی هنگ می کند

پورعلی، محمد خداپنده‌لو، ایگور سرگیف، محمد مهدی محبی، محمد عمری و علی

هفته سوم مقابل تراکتور در تبریز: پیام نیازمند، حسین کنعانی، محمد مهدی زارع، مهدی تیکدری، مجید عبیدی، پویا پورعلی، محمد خداپنده‌لو، پوریا لطیفی‌فر، محمد مهدی محبی، تیوی بیفوما و علی علیپور هفته چهارم مقابل ملوان در تهران: پیام نیازمند، مجید عبیدی، محمد مهدی زارع، حسین کنعانی، مهدی تیکدری، مجید عبیدی، پویا پورعلی، محمد خداپنده‌لو، محمد مهدی محبی، تیوی بیفوما، ایگور سرگیف، علی علیپور هفته پنجم مقابل استقلال در اصفهان: پیام نیازمند، محمد مهدی زارع، حسین کنعانی، مهدی تیکدری، مجید عبیدی، پویا پورعلی، محمد خداپنده‌لو، محمد مهدی محبی، تیوی بیفوما، ایگور سرگیف و علی علیپور

هفته ششم مقابل ذوب‌آهن در تهران: پیام نیازمند، محمد مهدی زارع، حسین کنعانی، مهدی تیکدری، مجید عبیدی، پویا پورعلی، محمد خداپنده‌لو، محمد مهدی محبی، استون اورونوف، ایگور سرگیف و علی علیپور در مسابقه نخست که خارج از خانه و مقابل یک تیم جوان برگزار شد ۵بازیکن تازه‌وارد فیکس شدند. در عین حال شاید با در نظر رفتن اینکه جلالی در آخرین روزهای مانده به شروع فصل از مصدومیت رهایی پیدا کرده بود فیکس شدنش عجیب بود. همچنین در حالی که محبی دیرتر به تیم اضافه شده و تیکدری در بازی‌های تدارکاتی وینگر راست فیکس بود، تا حدی غیرقابل پیش‌بینی به‌نظر می‌رسید. در بازی دوم بیفوما از زمین بیرون رفت و سرگیف فیکس شد تا سیستم بازی پرسپولیس تغییر کند. این تغییرات منجر به بالا رفتن کیفیت تیم در فاز حمله و رسیدن

ارزش بازیکنان پرسپولیس از نگاه ترانسفرمارک

دو ستاره میلیون یورویی روی نیمکت

با وجود این شاید بد نباشد بدانیم

فهرست ارزشمندترین بازیکنان پرسپولیس در فصل جدید از نگاه ترانسفرمارکت چگونه است.

۱-اوستون اورونوف، ۲۰ میلیون یورو
۲-علی علیپور ۱٫۷ میلیون یورو
۳-محمد حسین کنعانی زادگان ۱٫۶ میلیون یورو
۴-ایگور سرگیف ۱٫۲ میلیون یورو
۵-دانیال ایری یک‌میلیون یورو
۶-محمد مهدی زارع ۸۰۰ هزار یورو
۷-پیام نیازمند، محمد عمری و مهدی تیکدری ۷۰۰ هزار یورو
۸-محمد مهدی محبی ۶۵۰ هزار یورو

۹-محمد خداپنده‌لو، حسین ابرقویی و مجید عبیدی ۵۵۰ هزار یورو
۱۰-امیرحسین محمودی ۵۰۰ هزار یورو

۱۱-مارکو باکیچ و ابوالفضل جلالی ۴۵۰ هزار یورو

۱۲-دنیل‌گرا و پویا پورعلی ۴۰۰ هزار یورو

پوریا شهرآبادی ۳۵۰ هزار یورو
۱۳-تیوی بیفوما، محمد حسین صادقی و پوریا لطیفی‌فر ۲۵۰ هزار

پرسپولیس در چهار

مسابقه از

شش بازی

برگزار شده

خود در این

فصل با یک

ارنج مشخص

بازی کرده تا

این سؤال به

شکل اساسی

مطرح شود

که آیا تارتار به

ترکیب اولیه

خود رسیده

است؟ و آیا

این ترکیب

قرار نیست

بعد از فیفادی

تغییراتی

داشته باشد؟

به یک پیروزی درخشان همراه با نمایشی بهتر و منسجم‌تر شد.

در بازی سوم مهدی تارتار تغییر سیستم داد و البته ترکیبش تغییرات بیشتری داشت. مصدومیت جلالی باعث شد تا تیکدری در دفاع چپ فیکس شود و لطیفی‌فر به‌عنوان یکی از هافبک‌های مرکز‌زمین فیکس شد. در این بازی پرسپولیس برای اولین بار در این فصل با سه هافبک در میانه میدان بازی کرد، سرگیف دوباره بیرون رفت و بیفوما فیکس شد اما این تغییرات نتیجه خوبی به‌همراه نداشت و تیم تارتار ضمن نمایشی نه‌چندان جالب توجه شکست خورد.

در بازی هفته چهارم تارتار دوباره به ارنج اولیه هفته دوم برگشت و برد خوبی در خانه به‌دست آورد. این ارنج در بازی‌های

هفته پنجم و ششم مقابل استقلال و ذوب‌آهن تکرار شد. در واقع پرسپولیس در چهار مسابقه از شش بازی برگزار شده خود در این فصل با یک ارنج مشخص بازی کرده تا این سؤال به شکل اساسی مطرح شود که آیا تارتار به ترکیب اولیه خود رسیده است؟ و آیا این ترکیب قرار نیست بعد از فیفادی تغییراتی داشته باشد؟

این پرسش در حالی مطرح می‌شود که بعد از فیفادی طولانی پیش‌رو شاید شرایط نفرات برتعداد ملی‌پوش به‌خاطر دروی از تیم، سفرها، تمرینات، اردو و مسابقات ملی تغییر کند و احتمال تغییر ارنج پرسپولیس در بازگشت به مسابقات لیگ وجود دارد. از سوی دیگر بازیکنان مصدومی مثل عمری، جلالی و حتی دنیل‌گرا باز خواهند گشت و مدیریت نیمکت پرستاره دشوارتر



صدر جدول ارزشمندترین بازیکنان این تیم جالب توجه است. علیپور و کنعانی بعد از اورونوف نفرات دوم و سوم این جدول هستند. ارزش یاسین سلمانی که قرار بود ستاره پرسپولیس باشد و حالا جزو بازیکنان چرایی تیم به حساب می‌آید ناامیدکننده است و او نفر مقابل آخر جدول ارزشمندترین‌های تیمش به حساب می‌آید. نام امیرحسین طاهری مدافعی که از تیم نیروی زمینی به پرسپولیس آمد در انتهای این فهرست قرار دارد. البته ترانسفرمارکت برای علیرضا همایی‌فر که در این فصل به میدان رفته رقمی در نظر نگرفته است.



سرخ‌هاست اما عملکردش شاید عدد او را بالا ببرد.
■ در بین جوان‌های پرسپولیس ارزش امیرحسین محمودی ۹۱ساله به‌خاطر حضور در جام جهانی جالب توجه است هر چند انتظاری رود تا پایان فصل ارزش شهرآبادی نیز به عدد قابل توجهی برسد.
■ با اینکه گفته می‌شود بالاترین قرارداد با هزینه پرسپولیس برای محمد مهدی محبی در نقل و انتقال تابستانی صورت گرفته اما او بعد از ایری، زارع و تیکدری نفر چهارم ارزشمندترین خریدهای این فصل سرخ‌ها به حساب می‌آید.
■ حضور دو کاپیتان پرسپولیس در کم‌ارزش‌ترین بازیکن خارجی

که باشگاه پرسپولیس برای این بازیکن

مبلغ ۲۰۰هزار دلار به‌عنوان رقم رضایتنامه صادر کرده و با ۷۷۰هزار دلاری که برای قراردادش در نظر گرفته‌اند این بازیکن در یک‌فصل ونیم ۹۷۰هزار دلار برای پرسپولیس هزینه قراردادی خواهد داشت. در آخرین روزهای دی‌ماه سال گذشته نرخ دلار در بازار آزاد حدود ۱۴۵هزار تومان بود که رقم ریالی او بالغ بر ۱۴۰میلیارد تومان می‌شود. از سوی دیگر باید این نکته را در نظر گرفت که آیا هزینه‌های دیگر شامل مسکن، رفت‌وآمد و... هم جزو همان رقم قرارداد در نظر گرفته شده یا به‌صورت جداگانه به او پرداخت می‌شود که اگر این‌گونه باشد هزینه‌های باشگاه پرسپولیس برای این مدافع مجارستانی بیشتر خواهد شد.

با دلار امروز که در بازار آزاد بالغ بر ۲۳۰هزار تومان است، فقط حقوق این بازیکن طی یک‌فصل ونیم بالغ بر ۲۲۳میلیارد تومان برای پرسپولیس هزینه خواهد داشت اما با توجه به اطلاعاتی که به‌دست آوردیم باشگاه

پرسپولیس هزینه‌های جذب بازیکن و پرداخت حقوق آنها را با دلار نرخ دولتی محاسبه می‌کند، چراکه دلار نرخ دولتی به‌دست می‌آورد. در حال حاضر نرخ دلار بانکی حدود ۱۶۵هزار تومان است و طبیعتاً در اواخر دی‌ماه و اوایل بهمن‌ماه اگر همین اختلاف حدوداً ۶۵هزار تومانی وجود داشته حدود ۸۰هزار تومان برای پرسپولیس بوده است. در واقع دنیل گرای ۹۷۰هزار دلاری برای یک‌فصل ونیم با دلار نرخ دولتی آن روز بالغ بر ۷۷میلیارد و با دلار نرخ دولتی امروز ۱۶۰میلیارد تومان می‌شود.

داستان فسخ نکردن با گرا چیست؟

باشگاه پرسپولیس بعد از جذب مجید عبیدی در دفاع راست به فکر فسخ قرارداد با دنیل‌گرا افتاد اما کمی دیر جنبید. با اینکه پیمان حدادی در اردوی ترکیه با گرا پیشنهاد فسخ توافقی قرارداد را مطرح کرد اما این پیشنهاد در آن مقطع به نتیجه نرسید و تا آخرین روزهای پایان مهلت نقل‌وانتقالات طول کشید. در آن مقطع پرسپولیس می‌خواست با

پرداخت درصدی از مبلغ قرارداد فصل جدید قرارداد این بازیکن را به‌صورت توافقی فسخ کند اما گرا نپذیرفت. بعد از پایان نقل و انتقالات تابستانی هم او اصلاً نپذیرفت که قراردادش را فسخ کند و جدا شود چراکه دیگر شرایط پیوستن به تیم دیگری وجود ندارد و باید تا زمستان بیرون بماند. طبق قانون اگر قرارداد بازیکنی با باشگاهش تا پایان بسته شدن پنجره فسخ نشود، بازیکن آزاد حساب نخواهد شد و نمی‌تواند به تیم جدیدی بپیوندد. در عین حال گرا و باشگاه پرسپولیس باید تا نقل‌وانتقالات زمستانی صبر کنند و اگر واقعاً تارتار این بازیکن را نخواست یا بعد از تست کردن در مسابقات مورد تأیید فنی‌اش قرار نگرفت در آن مقطع برای جدایی‌اش اقدام شود.

البته در آن مقطع اگر گرا مشتری خارجی نداشته باشد دیگر باشگاه‌های لیگ

برتری هم می‌توانند برای جذب او اقدام کنند و شاید حداقل پرسپولیس بتواند همان مبلغی که برای رضایتنامه این

بازیکن پرداخت کرده را به‌دست بیاورد.

پرسپولیس، ارزشمندترین تیم

از نگاه سایت ترانسفرمارکت تیم پرسپولیس ارزشمندترین تیم این فصل لیگ برتر فوتبال ایران به حساب می‌آید. تیم این فصل پرسپولیس با ۲۹بازیکن در اسکواد خود که ۵۵ از آنها بازیکن هستند و با میانگین سنی ۲۶٫۴سال ارزش کلی ۱۶۵میلیون یورو دارد.

بعد از پرسپولیس در رتبه دوم تراکتور قرار دارد که با اسکواد متشکل از ۳۳بازیکن شامل ۴بازیکن خارجی و میانگین سنی ۲۷٫۴سال از ارزش کلی ۱۴۰میلیون و ۲۸۰هزار یورو برخوردار است.

تیم سوم سیاهان است که با اسکوادی ۳۵نفره و میانگین سنی ۲۵٫۷ با تنها یک بازیکن خارجی ارزش کلی بازیکنانش ۱۳میلیون و ۹۰۰هزار یورو اعلام شده است.

استقلال هم با پنجره بسته تیم چهارم این جدول است که با اسکواد ۲۶نفره شامل ۳بازیکن خارجی و میانگین سنی ۲۴٫۹سال برایش عدد ۱۲میلیون و ۵۵۰هزار یورو ثبت شده است.

در رتبه‌های بعدی گل‌گهر سیرجان، آلومینیوم اراک، فولاد خوزستان، نساجی، ذوب‌آهن، چادرملو، خیبر، ملوان، صنعت نفت آبادان، پیکان، مس شهرابابک، فجرسپاسی شیراز، استقلال خوزستان و شمس‌آذر قزوین قرار دارند.

